
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1495/2018  Patos-PB, em 14 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - DESIGNAR os servidores EDNALVA LIMA DE FIGUEIREDO 
ARAÚJO (Matricula nº 2061, cargo Professor), GILBERTO FARIAS MONTEIRO 
(Matrícula nº. 1305, cargo Técnico Administrativo) e ROBSON SOARES SOUSA 
(Matrícula n.º 31549562, cargo Assessor Técnico Nível I), para sob presidência do 
primeiro, comporem a Comissão de Controle, Supervisão e Acompanhamento de 
Concurso Público nº. 001/2018 PMP.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 05/11/2018.

 III - Revogam-se a Portaria n.º 1208/2018, de 02 de outubro de 2018.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 14 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1492/2018  Patos-PB, em 14 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor LAERTE DOS SANTOS OLIVEIRA, 
matrícula nº 31545316, ocupante do cargo de Motorista Classe II, com lotação na 
Secretaria de Saúde de Patos, por força de decisão judicial exarada nos autos do 
Processo nº. 0800120-20.2015.815.0251, oriundo do Poder Judiciário da Paraíba – 5ª 
Vara da Comarca de Patos.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 14 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1493/2018  Patos-PB, em 14 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - COLOCAR a servidora VALDETE DE LUCENA MORAIS, matrícula 
nº. 3150, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, à disposição da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município, para o exercício de suas funções por tempo 
indeterminado.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 14 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1494/2018  Patos-PB, em 14 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 1490/2018, de 13 de novembro 
de 2018, que dispõe sobre a exoneração da servidora SAWANNA EMANUELLE 
CORREIA do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 14 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


